
UCHWAŁA NR XXVI/196/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2026 Rokiem Jubileuszowym Zespołu Regionalnego Istebna 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 9 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i § 6 ust. 2 Statutu Gminy Istebna stanowiącego Załącznik  do Uchwały Nr 
XV/95/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Istebna (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2025 r. poz. 1478) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2026 Rokiem Jubileuszowym Zespołu Regionalnego Istebna. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43A860F-4E29-4CF1-AE56-AB5455A83EA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Dnia 26 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynął wniosek Stowarzyszenia Społeczno-

Kulturalnego „ISTEBNA” w sprawie podjęcia uchwały ustanawiającej rok 2026 Rokiem Jubileuszowym 

Zespołu Regionalnego Istebna. 

 Na posiedzeniu  w dniu 8 grudnia 2025 r. Komisja rozpatrzyła niniejszy wniosek, uznając go za 

zasadny i zarekomendowała, by Rada Gminy Istebna podjęła uchwałę ustanawiającą rok 2026 Rokiem 

Jubileuszowym Zespołu Regionalnego Istebna 

Zespół Regionalny Istebna jest najstarszym zespołem folklorystycznym w Polsce  

i jednym z najstarszych na świecie, a jego początki sięgają roku 1901. Zespół pełni znaczącą rolę w 

procesie kształtowania i podtrzymywania tożsamości kulturowej mieszkańców regionu. Jego 

działalność wpisuje się w strategiczne działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego oraz 

rozwoju edukacji regionalnej, a także stanowi istotne wsparcie dla krajowych i lokalnych polityk 

kulturalnych. 

Repertuar zespołu zawiera szeroki wachlarz form folklorystycznych, takich jak tańce, 

różnego rodzaju pieśni czy scenki obrzędowe. Działalność zespołu obejmuje realizację programów 

artystycznych,edukacyjnych i promocyjnych, których celem jest zachowanie i upowszechnianie 

tradycyjnych form muzyki, tańca, śpiewu, gwary oraz obrzędowości regionu Beskidu Śląskiego. 

W obliczu zbliżającego się 125- lecia Zespołu Regionalnego Istebna, podjęcie uchwały 

ustanawiającej rok 2026 Rokiem Jubileuszowym Zespołu Regionalnego Istebna stanowiłoby wyraz 

najwyższego uznania ponad stuletniej działalności Zespołu. Taki akt nie tylko formalnie 

potwierdzałby znaczenie dokonań Zespołu, ale również stanowiłby trwały dowód szacunku oraz 

inspiracji dla kolejnych pokoleń. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43A860F-4E29-4CF1-AE56-AB5455A83EA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/196/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


